
 



 

 

Üdvözlünk, kedves Olvasó!  

 

Amit most olvasol, az a Vásárosnaményi II. 

Rákóczi Ferenc Gimnázium iskolaújságja. 

Minden cikket tanulók írnak önkéntes alapon 

azért, hogy az iskola zajló életébe még egy kis 

nyüzsgést vigyenek. 

Ez a szám a 2015-2016-os tanév nagyobb iskolai 

eseményeit hivatott bemutatni időrendi 

sorrendben haladva, ezután kapnak helyet 

különböző rovataink. Kimaradnak viszont a 

rádióműsorok, hiszen ezek sokszor nem vidám 

eseményeket hivatottak felidézni, szomorkodni 

pedig nem akarunk. 

Tóth Erik István  

                                                                   9.B 

 

  



 

 

 

Első cikkünk az év kezdetének csúcspontjáról szól, a verébavatóról. 

Alkalmunk nyílik jobban megismerni új barátainkat a 9. 

évfolyamosokat. 

 

 

Verébavató 

 

 

 

Az őszi napokban iskolánk új diákjait sem váratta sokáig a szokásos felavatás, 

melyet egyetlen kis Veréb sem úszhat meg. Ugyanis októberben ismét sor került 

erre a felejthetetlen diákszokásra, melyet őrültebbnél őrültebb ötletek 

koronáztak meg. Ezen a napon felsőbb évesként is évről évre újraélhetjük a 

csapat- és versenyszellem örömeit, valamint az önfeledt szórakozás szépségeit. 

Hiszen ezek a diáknapok azok, amikor egy kicsit fellélegezhetünk és 

otthagyhatjuk a nehéz tantárgyak sűrű útvesztőit. 

 

  



 

 

Osztályfőnökök 

A 2015-ös tanévben a 10.a osztály csillogtathatta meg kreativitását iskolánk előtt, akik 

érdekes, humoros és izgalmasabbnál izgalmasabb feladatokkal álltak elő Verebeink nem kis 

meglepetésére. Ők ugyanis zöldfülűként még nem sejtették, hány elvetemült lángelmét hord a 

hátán ez a gimnázium, akik csak arra várnak, hogy napvilágra hozzák bravúros ötleteiket. 

Most képzeljünk magunk elé egy ínycsiklandozóan finom édességet, ízlésesen díszített kis 

üvegpohárban, amit kellemesen elfogyaszthatnánk a TV előtt. Egyszerű, ugye? Nos 9-es 

diákjainknak ez mégis okozott egy kis problémát. Nekik ugyanis valószínűleg egészen más 

járt a fejükben, amikor azon morfondíroztak, miért is majszolnak ők a fél iskola szeme láttára 

egy pelenkából csoki pudingot… Hasonlóan feszült légkört varázsolt az akadálypálya, amikor 

résztvevőink rádöbbentek, hogy bekötött szemmel kell megtenniük a bonyolult lépéssort. 

Kívülállóként, mi azonban egy percig sem izgultunk az épségükért, ugyanis időközben 

minden bója, zsámoly és léc arrébb került. Az igazi kihívást az jelentette számunkra, hogy 

magunkba tudjuk fojtani a fel-feltörő nevetést, ami kerülgetett bennünket, ahogy össze-vissza 

bóklásztak a „full” üres térben. Szóval szórakozásban senki sem szenvedett hiányt. 

Természetesen idén is kihagyhatatlan volt a szokásos sorverseny az ügyességi feladatokkal az 

élen, mint pl. a hurkapálcikán való dióegyensúlyozás. Sőt még biosz órára is lelkesen 

készítették őket (egy magválogatós feladattal), és hogy a nagyszülők is boldogan konstatálják, 

hogy unokájuk valami hasznosat is tanul az iskolában, kukoricát is boldogan morzsoltattak 

velük. Színes plakátjaikkal nem csak a zsűrit, hanem minket is sikerült elbűvölniük, valamint 

humoros, kreatív csasztuskáik is nagy sikert arattak. 

Mindenesetre kíváncsi voltam Verebeink is olyan jól szórakoztak-e, mint mi, ezért Balogh 

Boglárkát, 9.d osztályos tanulót hívtam segítségül, aki bátran meri állítani, hogy a pudingevés 

és az akadálypálya osztatlan sikert aratott köreikben, valamint az évfolyamtársakkal való 

játékos versengés is inspirálta és építette az osztályközösséget. A 9.-esek nevében viszont 

üzenem a végzősöknek, hogy a visszavágó nem marad el! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

               
 

 
 

 
 

 

 

 

 Nagy Dóra 10.B 

                                                                         

9.B 

 

9.D 

9.A 



 

  

 

Hamarosan eljött az a pillanat, amikor egy kis csoport emlékezeteset 

alkotott. Ennek a színjátszó szakkörnek, iskolánkban hatalmas sikere 

van. Sokak szerint próbáinál jobb dolog nem történhet a gimiben! 
 

 

A függönyök mögött 

Október huszonharmadika már nem volt messze. Az iskolában a lelkes és kevésbé lelkes 

diákok, hol több, hol kevesebb unszolásra eldöntöttük, hogy itt műsor lesz. Mégpedig 

eljátsszuk az 1956-ban történtek egy szeletét! A terv egy nagyon szuper műsor volt. Persze 

ezt az elején még mi sem tudtuk. 

„Osszuk ki a szerepeket!”- mondták a tanárok, majd összeültünk egy harmadik emeleti 

eldugott teremben, és megvitattuk, kihez, melyik szerep illik. Igen-igen. Mindenki tudja, hogy 

alig volt egy-két ember, akihez valóban illett a szerepe, de sebaj. Aztán elkezdtünk próbálni. 

De milyen próbák lennének azok, amelyeken már mindenki az elején belebújik a szerepébe? 

Valljuk be, egyikünk sem élte meg azt a korszakot. Bele kellett képzelni magunkat egy 

számunkra idegen helyzetbe, egy másik világba, elő kellett csalogatni annak a szellemét és 

hangulatát. Napokig így folytak a próbák, nem volt két sor a forgatókönyvben, amit el tudtunk 

volna mondani anélkül, hogy a lelkes rendezők bele ne szóljanak (akik nem mellesleg a 

tanáraink voltak). Aztán valahogy kezdtük beleélni magunkat az események sodrába, 

felfedeztük azt a lelkesedés, ami benne lehetett abban a korszakban.  

A következő lépés a színpadi próba volt. Aki nem vett még ilyenben rész, el sem tudja 

képzelni mekkora élmény. Nagyon jó volt látni, ahogy ez a fura, szokatlan helyzet összehoz 

minket. Nem számított az évfolyam, az osztály. Sőt, azt vettük észre, hogy órák után 

megjelennek kíváncsi osztálytársaink is. Nemcsak a megemlékezés pillanatait éltük meg 

értékként, hanem a próbák alatt őszintén jól is éreztük magunkat. A szünetek voltak a 

legjobbak. Zenét hallgattunk közösen, énekeltünk és vicces szerepjátékokat is játszottunk. 

Ahogy közeledett a főpróba napja, amikor be kellett mutatni az iskolatársainknak az előadást, 

egyre jobban kezdtünk izgulni. Komolyabban vette már mindenki a feladatát. Mindannyiunk 

örömére nagyon tetszett az iskolában a mini színdarab, a tanáraink és a diákok is gratuláltak. 

Egyszóval sikerünk volt. És mikor élesben próbáltuk ki magunkat a város meghatározó 

emberei, a szülők, rokonok és barátok előtt, utoljára még mindent beleadtunk. Mi is úgy 

éreztük, hogy nagyon jól sikerült az előadás, és a színpadról leérkezve nem győztük 

megköszönni a gratulációkat. Nem tudom, hogy mi volt a legnagyobb élmény… Mikor a 

próbákon nevettünk, mikor a színpadra léptünk, vagy mikor hallottuk, hogy mindenki elismeri 

azt, amit csináltunk? Vagy talán a megemlékezés, a felidézés, hogy egy kis darabot mi is 

átadhattunk és megőrizhettünk ebből a történelmi eseményből. 

Bartha Balázs – 10.C 

  



 

           

                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Iskolánk tanárnője, Himcsukné Kósa Tünde tanárnő  minden 

évben szervez külföldi kirándulásokat. A 2015-16-os tanévben 

Franciaországba látogatott el néhány vállalkozó szellemű diák 

tanárnő vezetésével.  

Az alábbi cikkben iskolánk két résztvevő diákjának beszámolóját 

olvashatjuk. 

 

Egy szelet Párizs(i) 

A 2015/2016-os tanév első felében, az őszi szünet ideje alatt 

részt vettünk egy franciaországi kiránduláson, melyet 

Himcsukné Kósa Tünde tanárnő szervezett, aki tanári pályája 

alatt már többször is járta a világot csoportjaival. Mi már egy 

évvel hamarabb leadtuk a jelentkezésünket, hiszen 2014 nyarán 

volt alkalmunk megcsodálni a szerelem városát egy Londonnal 

egybekötött utazás keretében. 

Október 25-én, a délutáni órákban, a gimnázium elől indult 

útnak csoportunk. Az országon végigutazva különböző helyeken 

vettük fel útitársainkat, ezáltal megtekintve országunk 

nevezetességeit is. Hamar barátságos kapcsolatok alakultak ki. Rövid pihenőkkel megszakítva 

utaztunk Ausztrián és Németországon keresztül. Az út hosszú volt, de vidám hangulatban telt. 

Késő este érkeztünk a kivilágított francia fővárosba, melynek szépsége igéző volt. A 

Párizsban való gyönyörködés után elfoglaltuk a közelben lévő Formule 1 hotelben 

tranzitszállásunkat. Fáradtan estünk be a szobánk ajtaján.  

 

  



 

Mivel csupán néhány napunk volt rá, hogy ízelítőt kapjunk a szerelem városának pezsgő 

életéből, ezért másnap egyből a Szajna part felé vettük az irányt. Zegzugos terek-közök, 

árnyas promenádok és pompás sugárutak vártak ránk. Kezdésképp megcsodáltuk az 

Invalidusok dómját, benne Napóleon, fáraókat is megszégyenítő síremlékét, majd átkeltünk a 

Szajnán. Bőséges volt a választék, a keskeny folyón átívelő 36 híd közül a gazdagon díszített 

III. Sándor hídra esett a választásunk. A Tuileriák kertjében megpihentünk, majd áthaladtunk 

a hírhedt Concord téren, ahol egykor a guillotine végezte szomorú munkáját. Innen léptünk ki 

az ország legrangosabb bevásárló utcájára, a Diadalívéről is ismert Champs-Elysées-re. 

Alkonyatkor a legszebb panoráma vitathatatlanul a párizsiak által csak Öreg Hölgynek 

becézett Eiffel-toronyból nyílt. A torony lábánál elterülő Mars mezőn üldögélve kísérhettük 

figyelemmel az élénk éjszakai életet. Késő este élményekkel tele foglaltuk el 

szálláshelyünket. 

 

A harmadik nap délelőttjét a Napkirály által 

megálmodott barokk kastélyban, Versailles-

ban töltöttük. Végigjártuk az uralkodócsalád 

egykori lakószobáit, a királyi kápolnát és a híres tükörtermet, ahol egy profi idegenvezető 

által jutottunk érdekes, ám ugyanakkor értékes információkhoz. Látogatásunkat az ezerszínű, 

mesterien kialakított kertben folytattuk. Délután visszatértünk Párizsba. A fiatalos, lendületes 

Latin-negyedben fekvő Luxemburg kerttől hangulatos sétát tettünk a város szívében található 

Ile-de-la-Cité szigetig, közben felkerestük Franciaország egyik leghíresebb gótikus épületét, a 

Notre Dame-ot. Következő állomásunk az építészetileg rendkívül izgalmas Pompidou 

Központ volt. A „kifordított épület” körül a színes, örökmozgó szökőkutak mellett 

pantomimesek és utcazenészek hada szórakoztatta az arra járókat. Végül Európa egyik 

legrégebbi múzeuma, a Louvre előtt állva dönthettünk arról, hogy a monumentális 

üvegpiramis méltatóihoz vagy becsmérlőihez csatlakozunk.  



 

 

Akiket Párizs az előző napokban teljesen rabul ejtett, azok visszatérhettek a fény városába, és 

egyéni szervezésben válogathattak a számtalan látnivaló között. A mi kalandunk azonban még 

korántsem ért véget, ezúttal a mesék városa felé tartottunk. Egész napunkat Euro 

Disneylandben töltöttük, ahol a szellemvasúttól kezdve a rakétakilövőig mindent 

kipróbáltunk, amit csak lehetett. Disneyland térképének segítségével sikerült bejárnunk az 

óriási területet. A szerencsésebbek találkozhattak, fényképezkedhettek, de akár kezet is 

foghattak Mickey Egérrel. A délutáni órákban szemtanúi lehettünk a varázslatos színekben 

pompázó Halloween-i felvonulásnak is. A kora esti órákban indultunk Magyarországra, az 

éjszakát az autóbuszon töltöttük, utunkat rövid pihenőkkel szakítottuk meg. Másnap 

érkeztünk meg az indulás helyszínére erről a felejthetetlen élményeket  hordozó 

kiruccanásról. 

Örülünk, hogy részesei lehettünk ezen kirándulásnak, mellyel egy álmunk vált valóra. Alig 

várjuk a következő utat! 

Nagy Petra és Oláh Boglárka 10.B 

 

 

 

Minden évben megrendezzük az általános iskola 8. osztályosai 

számára a nyílt napunkat. 

Kedves olvasóink figyelmébe ajánlanám Nagy Zsófinak a nyílt 

napokról szóló cikkét! 

 

 

  



 

A nyílt nap 

Mint minden évben, idén is megrendezésre került a tanulók számára már olyannyira 

közismert Nyílt nap néven futó program. Iskolánk vállalkozó szellemű diákjai kápráztathatták 

el a leendő kilencedikeseinket különböző témák feldolgozásával. A legközismertebb és így a 

legtöbbek által választott téma az irodalom, de hallhattunk még történelmi előadást, és a 

fizikából és kaphattunk ízelítőt. Az előadásokat feldobta 2 kilencedikes tanulónk zenei 

produkciója. A 10.b osztály lány tanulói zumba bemutatóval jeleskedtek, ami nagy sikert 

aratott. A rendészetis osztály egyes tanulói bevetésre készen, egyenruhában fogadták 

vendégeinket.  

Az ezen a napon jelenlévők mind tudják, hogy ezek az előadások miről is szóltak. Szóval nem 

is részletezném itt oldalakban, csak rövid összefoglalót készítek erről a napról. Inkább az 

érzelmeket ragadnám meg, amik az emberek arcán tükröződhettek. 

Bepillantva az előadásokra, kezdve a fizikával: 

Nos, én a fizika előadásra nem érkeztem beülni, de amilyen volt, vagy amilyen lehetett volna. 

;)  

Ahogyan a nyolcadikosok láthatták: 

Fizika terem. Óriási. Egy hatalmas katedra, rajta legalább 3 asztalnak megfelelő tanári asztal. 

Hmm. Tekintélyparancsoló. Precízen sorba állított padok. Vigyázat! Látszik, ha nem figyelsz!  

Mindenesetre úgy látszik bejött, mert mindenki figyel. A játékos formában bemutatott 

kísérletek megtették a hatást. Ilyet nem látni minden nap! Úgy képzelem, ámulat tükröződik a 

diákok arcán. 

A következő állomás már az irodalom: 

Főleg a klasszikusokkal ismerkedhettek meg leendő tanulóink. Vegyük például Jane Austent 

és Charlotte Brontét plusz a legismertebb regényüket. Úgy gondolom, ezek az előadások főleg 

azoknak kedveztek, akik szeretnek olvasni. Talán még érdekesnek is tartották. Hallhattunk 

még előadást divatról és a Globe színházról is, valamint Stendhal Vörös és Fekete című 

művéről. Egy nagydumás srác Oidipuszról tartott előadást, ami a szerény közönséget magával 

is ragadta. Láttam ám a meg-megránduló szátokat! Nem is értem miért próbáltátok oly bőszen 

visszatartani a nevetést. Nem hiszem, hogy bárki is megharagudott volna. Ez a srác szereti 

megnevettetni az embereket!  

És végül pedig a történelem: 

Egy érdekes, részletekben gazdag, előadást hallgattunk egy olyan lánytól, akinek a töri már 

védjegyévé vált. Most feltehetjük a kérést, hogy vajon miért nem volt unalmas még azoknak 

sem, akik nem szeretik a törit? Megmondom miért. Azért, mert nem csupán előadta, hanem 

elmesélte Zrínyi Ilonának a történetét olyan dolgokkal megspékelve, amit az iskolában nem 

tanítanak. Mivel viszont őt ez a téma érdekelte, mélyebbre ásott, így nekünk is többet 

adhatott.                                                                                           

 Nagy Zsófi 10.B 



 

 

Iskolánk legmeghatározóbb és legszebb ünnepsége a szalagavató, 

amikor végzős diákjaink felnőtté válását ünnepeljük. Itt 

szembesülnek szüleik azzal, hogy az eddig kislánynak és kisfiúnak 

tartott utódjuk percek alatt levetkőzi gyermeki mivoltát és immár 

felnőttként színpadra lép. Az élet színpadára. 

 

Szalagavató 
  2015.november 21-én megrendezésre került a Művelődési Központ színháztermében 

iskolánk végzős diákjainak szalagavató ünnepsége. Mint minden évben, idén is számos 

színvonalas előadást láthattunk. Az osztályok már hónapok óta készültek, hogy a lehető 

legjobb tánctudásukat hozzák. Megérte, hiszen végül remek lett az eredmény. A főpróbát mi, 

a gimi tanulói is megnézhettük, s így elmerenghettünk azon, vajon nekünk milyen táncunk 

lesz végzősként. Hiszen ez egy „búcsútánc” volt, mellyel szép emléket hagytak hátra 

tanáraiknak is, nekünk is a búcsúzó diákok. Az ünnepséget igazgatónő nyitotta meg pár 

gondolattal, majd jöhettek a produkciók. A keringőben a meseszép ruhák, és az elegáns 

mozgás volt gyönyörű, mely romantikus hangulatot teremtett. A néptánc felidézte a 

hagyományokat, s a látványos, összetett mozgás a dalokkal együtt remekre sikerült. A rocky 

felpörgetett, a pöttyös ruhák felidézték a 80-as éveket, és a nagy slágerek is mindenki 

tetszését elnyerték.  Az estét 2 további előadás is gazdagította. Dobos Evelin (12.a) énekelt, 

Nyiscsák István Zsolt (10.b) pedig mesét mondott. Végül az osztályok közös énekléssel zárták 

a napot, majd pedig sor került a szalagtűzésre is, mellyel „hivatalosan” is ők lettek a 

legnagyobbak iskolánkban.  

A táncok:  12.a: bécsi keringő  -  Betanította: Kincs Alexa   

12.b: néptánc  -  Betanította: Tihor Krisztián  

12.c: rocky  -  Betanította: Magyar Dávid 

  



 

 

 

 

 

 

 

Kapi Barbara 10.b 

 

 

 

  



 

Karácsony 

Hamarosan elérkezett a karácsony, melyet iskolánk 9.b osztálya rendez meg minden évben. 

Hangulatos és barátságos ünnepséget sikerült összehozni, melynek hangulata átragadt a 

közönségre is.  

Az előadás fénypontja az osztály „két dalos pacsirtájának” éneke volt (Balázsi Anna és 

Gazdag Erzsébet ). 

Mondhatni semmi különösebb nem történt. Szerencsére… Meghitt, csendes iskolai 

karácsonyunk volt. 

 

 

 

     

 

                                                    

 

  



 

 

Iskolánk kétévente megrendezi a Rákóczi-hetet, amely 

intézményünk egyik legnagyobb szabású rendezvénysorozata. Az 

ünnepi nyitóbeszédet Majoros Béla tanár úr mondta . A hét 

nyitórendezvénye a történelmi témájú Rákóczi-vetélkedő, amelyen 

minden osztályt három fő képvisel. A nyitórendezvényt megelőzik 

és követik a tanulmányi versenyek, majd a hetet a Ki mit tud? 

zárja, amit a szülők örömére rendezünk meg. 

 

 

A Rákóczi-hét nyitórendezvénye 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A tanulmányi versenyek eredményei 
  

A tanulmányi versenyeket a Rákóczi-hét keretében kétévente rendezni 

meg iskolánk. A diákok idegen nyelv, magyar, történelem, rajz, 

matematika, fizika és más természettudományi tantárgyakból 

próbálhatták ki tudásukat, kreativitásukat.  

Délutánonként a szaktanárok a pályamunkákat, prezentációkat, 

szavalatokat értékelték. A tornateremben az osztályok csapatai 

mérhették össze ügyességüket a különböző sportágakban.  

A rajzpályázat munkáit a színek használata, a különböző technikák és 

az önkifejezés jellemezte. 

 

   



 

1. helyezett:  

Makay Tünde (11. c)  

Nagy Dóra (10. b)  

2. helyezett: 

Fedor Rebeka (11. b) 

Stefán Enikő (11. a) 

3. helyezett:  

Kiss Levente (11. c) 

Szilágyi László (12. a) 

  

A fizika teremben az érdekes, egyszerű és figyelemfelkeltő bemutatókra került a sor. 

A tanulók feladata kísérletek bemutatása illetve prezentáció készítése volt.  

1. helyezett: 

Barta Balázs (10. c)  

2. helyezett:  

Magyar Zsolt (11. b) 

Vince Rebeka és Miklovicz Zsolt (10. b csapata)  

3. helyezett:  

Hatala Miklós (11. c) 

Rutkovszki Marcell (11. b)  

 

        

       Bartha Balázs 10. c                                                          Hatala Miklós 11.c            

  



 

               

     Vincze Rebeka és Miklovicz Zsolt 10. b                             Magyar Zsolt és Rutkovszki Marcell 11. b 

 

A természettudományi tantárgyak körében biológiából és kémiából prezentációk 

elkészítése volt a feladat.  

Biológiából: 

 

1. helyezett: 

Szkibák Noémi (12. c)  

Hajdú Nikoletta (11. b)   

2. helyezett: 

Sebestyén Noémi (11. b)  

3. helyezett:  

Debreceni Nóra (12. b)  

Különdíjban részesítették Nyiscsák István Zsolt 10. B osztályos tanulót.  

 

Kémiából:  

1. helyezett:  

Nagy Rebeka (9. d) 

2. helyezett:  

Vezse Gergő (10. b) 

3. helyezett:  

Hódi Fruzsina Viktória (11. c)  

  



 

Humán tantárgyak:  

Történelemből:  

 

1. helyezett:  

Tári Veronika (11. b)  

2. helyezett:  

Fülöp Krisztina (11. a) 

3. helyezett:  

Vályi Cintia (9. d) 

 

Magyar irodalmi és nyelvi csapatversenyen is indulhattak a diákok.  

1. helyezett: 

Fantasztikus négyes (Tóth Gréta, Sebestyén Dániel, Tári Veronika, Smajda Szilvia) 

2. helyezett:  

Á-s cicák (Barnai Dóra, Sukta Bernadett, Fülöp Krisztina, Serbán Mariann) 

3. helyezett: 

Emőke angyalai (Nyiscsák István Zsolt, Kapi Barbara, Bodó Eszter, Nagy Dóra)  

 

Légy a legjobb előadó: 

1. helyezett:  

Tóth Gréta (11. b) 

2. helyezett: 

Tári Veronika (11. b) 

3. helyezett: 

Sukta Bernadett (11. a)  

 

Szavalóverseny: 

Vers kategóriában Juhász Katalin (11. a)  

Próza kategóriában Nyiscsák István Zsolt (10. b)  

  



 

  

 

  

              Tári Veronika 11. b                                 Tóth Gréta 11.b 

 

Német és angol nyelvi verseny: 

 Az alap és az emelt órában tanuló diákok egyaránt részt vehettek.  

 

Német alapórában  

1.helyezett:  

Bancsi Nikolett (9. b) 

Vincze Rebeka (10, b) 

Tári Veronika (11. b) 

Dobos Cintia (12. b)  

  



 

2. helyezett:  

Szurnyák Zoltán (9. a) 

Miklovich Zsolt (10. b) 

Sebestyén Dániel (11. b) 

 3. helyezett: 

 Balázsi Anna (9. b) 

Szolnok Gábor (10. b)  

Sebestyén Noémi (11. b)  

Emelt órások versenyében  

1. helyezett:  

Herczeg Dóra (9. d) 

Oláh Boglárka (10. b) 

Tóth Norbert (11. c) 

Pál Zsuzsanna (12. b) 

Debreczeni Imola (12. b) 

2. helyezett:  

Fazekas Lili (9. d)  

Szini Dóra (10. b) 

Debreczeni Nóra (12. b)  

3. helyezett:  

Skórán Fruzsina (9. d) 

Kósa Boglárka (10. b)  

Somogyi Dominika (12. b)  

Alapórásoknál 

1. helyezett:  

Kovács László (9. d) 

Bartha István (10. a) 

Mágocs Ivett Eszter (11. c)  

Vass Márk (12. c)  



 

2. helyezett:  

Skórán Fruzsina (9. d)  

Szolnok Gréta (10. a) 

Tóth Tamás (11. b) 

Ködöböcz János (11. b) 

Kardos Zsuzsanna (12. c)  

Somogyi Dominika (12. b)  

3. helyezett: 

Fazekas Lili (9. d)  

Finta Gréta (10. a) 

Szabó Ferenc (11. b)  

Pál Zsuzsanna (12. b)  

Orosz László (12. a) 

Angolból az emelt órások versenyében 

1. helyezett:  

Nagy Dóra (9. b) 

Szolnok Gábor (10. b)  

Szarka József (11. c)   

Borbás Nikolett (12. b) 

2. helyezett:  

Gazdag Erzsébet (9. b) 

Dobos Réka Dorottya (9. b)  

Szalai Viktor (10. c) 

Nyárádi Viktor (11. b) 

Tári Veronika (11. b) 

Dobos Cintia (12. b) 

 

 

  



 

3. helyezett:  

Mándi Ákos (10. b)  

Hatala Miklós (11. c) 

Liba Károly (11. c) 

Tóth Gréta (11. b) 

Szkibák Noémi (12. c)  

 

A matematika verseny feladataiban a logika használata volt a mérvadó.  

1. helyezett: 

Balogh Boglárka (9. d) 

Nyiscsák István Zsolt (10. b)  

Szalai Viktor (10. c) 

Lokita Oszvald (11. b)  

Bartha Norbert Sándor (12. b)  

2. helyezett: 

Fazekas Lili (9. d) 

Fehér Fanni Flóra (10. c) 

Nyárádi Viktor (11. b) 

Kardos Zsuzsanna (12. c) 

3. helyezett:  

Balogh Krisztián (9. b)  

Lakatos Dávid (10. c) 

Tóth Gréta (11. b)  

Erdélyi Dávid (12. c) 

A fakultáción tanuló diákok körében a 11. és 12. évfolyamon.  

1. helyezett:  

Hatala Miklós (11. c) 

Nemes Nikolett (12. c)  

  



 

2. helyezett:  

Magyar Zsolt (11. b)  

Vass Márk (12. c)  

3. helyezett:  

Pálfy Viola Patrícia (11. c) 

Cserepes Dóra (12. b)  

 

IQ sztár versenyen: 

1. helyezett:  

Szolnok Gábor (10. b) 

2. helyezett:  

Magyar Zsolt (11. b)  

3. helyezett:  

Nyárádi Viktor (11. b) 

Mándi Ákos (10. b)  

Mandzsák Ilona (12. b)  

 

Gratulálunk a helyezetteknek! 

 

Ki mit tud? 
 

 A kétévente megrendezendő Rákóczi-hét keretében az iskolánk a KI MIT TUD?-dal zárja az 

ünnepi hetet. Tanáraink és diákjaink színes, egyedi, látványos produkciókkal mutatkozhattak 

be. A délelőtt folyamán az osztályok táncai, a tanárok produkciója valamint a színdarabok, 

versek, zongorajátékok kapták a főszerepet. A szereplő tanulók és tanárok lelkesen készültek 

erre az alkalomra.  

A műsor megnyitásaként Dóbus Emőke tanárnő színjátszó csoportja mutatta be színészi 

tehetségét. Cervantes A salamancai barlang című átdolgozott darabját mutatták be. 

 

  



 

Szerepeltek: Cseszlai Fruzsina (10.b), Tóth Erik István (9.b), Bartha Balázs (10.c), Szini Dóra 

(10.c), Varga Zsanett (10.c), Miklovicz Zsolt (10.b), Kapi Barbara (10.b), Nyárádi Viktor 

(11.b), Maros Dominik (9.d), Lokita Oszvald (11.b), Magyar Zsolt (11.b), Fehér Fanni (10.c),  

Nagy Emese (10.c). Közreműködött Kolleg Gergő (10. c).  

 

A salamancai barlang 

2016.03.10-én a mi kis színjátszó csapatunk is részt vett a gimnáziumunk által 

megrendezett,,Ki mit tud?”-on. Az egyhetes intenzív próbasorozat meghozta a gyümölcsét, 

hiszen kategóriánkban az első helyezést szereztük meg, de ez nem volt nehéz, hiszen csak 

önmagunk ellenfelei voltunk.  

A kívülállók számára a színdarabban való szereplés nagyon jó dolognak tűnhet, hiszen ez 

tanórákkal való hiányzással jár együtt. De ezeket a téves gondolatokat szeretném eloszlatni, 

hiszen a szöveg megtanulása mellett a tananyaggal nekünk is ugyanúgy kellett haladnunk, a 

számonkérések alól nem kaptunk felmentést, sőt a késő délutánba nyúló próbák 

következtében a tanulásra fordítható idő is jelentősen megcsappant. És ezalatt a megcsappant 

idő alatt még az órákon leírtakat is be kellett pótolnunk, ami néhány tantárgynál meglehetősen 

hosszadalmas volt.  

A tanuláson kívül egyéb megszokott tevékenységeink is háttérbe szorultak, mint például a 

tízórai és az ebéd elfogyasztása, ezért a színdarabban való részvételt a fogyókúrázóknak 

szeretettel ajánlom. A próbák néha boldogan, néha kaotikus állapotban teltek. 

Érdekességképpen megemlíteném, hogy nem volt olyan próba, ahol minden szereplő részt 

tudott volna venni, hiszen sok szereplőnek voltak elhalaszthatatlan programjai. A színdarabot 

többször előadtuk, a Rákóczi-hét zárásaként megrendezett ,Ki mit tud?”-on és a Szülők estjén. 

Ráadásul egy héttel később az általános iskola felső évfolyamos diákjai is megtekinthették 

előadásunkat. Véleményünk szerint az utolsó előadás sikerült a legjobban.  

Gyakran kérdezik, hogy a színdarabokat miért nem adjuk elő többször. Remélem a fent 

említettekkel választ adhattam az érdeklődőknek. 

Akik kedvet kaptak a leírtak alapján egy előadásban részt venni, azokat szívesen várjuk.  

 

        Miklovich Zsolt 10.B 

A 9.a osztály moderntánc kecsességébe mutatott belátást a kedves közösségnek. 

Táncukat betanította Fábián Judit.  

Elmélyülhettünk a költészet csodájában Juhász Katalin 11.a osztályos tanuló 

előadásában.  

Szilágyi Rebeka zongorajátéka a komoly zenék világába mutatott belátást.  

A 9.b osztály tanulói egy látványos, részeges, vidám matróztánccal kápráztatták el a 

nézőket. Táncukat koreografálta Fábián Judit.  

  



 

Country zenét és a western hangulatot a 9.d osztály varázsolta a színpadra Marczi 

Erika tánctanárnő koreografálásában.  

 

Vincze Rebeka a zongorajátékok világába mutatott egy rövid betekintést.  

 

A 10.a osztály a nagy sikerű Grease film részletét hoztak el nekünk Marczi Erika 

tanárnő készítésével.  

Egyedi tánc, zeneválasztás jellemezte a 10.b osztály műsorát, akik elképzelték 

milyen is lehetett a disco evolúció. Táncukat az osztály tanulói Novák Eszter és 

Farkas Béla készítették. 

 

10.b osztályos tanuló Nyiscsák István Zsolt egy szórakoztató előadást mutatott 

be. A székely népmesék világát vitte színpadra. 

 

 A funky lépések mozdulataiba a 10.c osztály tanulói vezettek bennünket. A 

koreográfiát betanította Fábián Judit.  

Az ősi erőket a mai fiatalok szemében a 11.a osztály alkotása képviselte, akik 

erőteljes, határozott mozdulatokkal építették fel táncukat Sápiné Folytovics Viktória 

koreográfus vezetésével. 

 A felejthetetlen és megunhatatlan Rock and Roll lépéseit a 11.c osztály műsorában 

láthattuk. A táncot a feltűnő színek, a pörgős szoknyák és a látványos emelések 

jellemezték. A táncukat betanította Marczi Erika tánctanárnő.  

 

A műsor zárásaként a tanárok egy vidám, komikus, musicales műsort adtak elő. A 

műsor tele volt énekléssel, mókával, vidámsággal. A produkciójuk egy iskolaévet 

mutatott be a tanárok és a diákok szemszögéből egyaránt. De ezt természetesen 

humorral és hazai slágerek átírásaival fűszerezték. A produkciókat iskolánk zsűritagjai 

értékelték. 

 

Gratulálunk a szereplő diákoknak és tanároknak!  



 

A zsűri visszatérő elnöksége 
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                   11.A 

 

  



 

 

 

 

                11.C 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

                          Juhász Katalin 

                                                                             Nyiscsák István Zsolt 

                                                                                                                                                         

Dobos Evelin 

 

 

 

           

                                                      

Vincze Rebeka 

 



 

A színjátszók 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

És a tanárok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A zárás 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Minden év nagy záróeseménye a ballagás. Végzős diákjaink elérkeztek 

életük azon szakaszába, amit alig várnak. De még nem sejthetik, hogy egy 

olyan korszak nyílik meg életükben, amikor önállóan kell dönteniük a 

sorsuk alakulásáról, és ebben a környezetük csak segédkezni tud. A döntés 

felelőssége viszont ettől a naptól kezdve az övék. 

 

 

Ballagás 

„Most búcsúzunk jó iskolánk, kedves tanáraink, az élet útja vár ma ránk, s ez búcsúzóra int.” 

Ezekkel a gondolatokkal kezdődött a ballagás napja, ami bennünk és végzős diáktársainkban 

is vegyes érzelmeket mozgatott meg: szomorú, mégis örömteli nap elé néztünk.  

 Szomorú, mert ez az utolsó nap, amikor az osztálytársak, akik az idők során barátokká 

kovácsolódtak, egy nagy egységet alkothatnak. Ettől a naptól kezdve már mindenki új utakra 

tévelyedik, és lehet, hogy többé sohasem fognak már találkozni. Számunkra is szomorú, 

hiszen olyan iskolatársaktól búcsúztunk, akiknek hiánya űr lesz számunkra.  

 Ez a ballagás mégis merőben más, rendhagyó volt, hisz e napon ünnepelték 50 éves 

aranyballagásukat az 1966-ban érettségizettek. Őket verssel és énekkel köszöntötték iskolánk 

diákjai. Öröm volt látni, hogy ezen diákok körében még ott volt egykori patrónusuk, tanáruk, 

Takács László tanár úr, aki ünnepi beszédével bátorságra és merészségre buzdította a mostani 

ballagó diákokat. 

 A helyet, ahol a ballagó diákokat búcsúztattuk, az őket követő évfolyam már kora 

reggel óta virágokkal díszítette és szépítette. A búcsúzók hozzátartozóival megtelt a helyszín, 

eljöttek a külön meghívott vendégek is, és igazgatónőnk, Szalainé Bíró Katalin pedig ünnepi 

beszéddel köszöntötte a megjelenteket és búcsúztatta a jubiláló és végzős diákokat. 

 Beszéde után külön díjazta azokat a búcsúzó diákokat, akik a négy év alatt jó 

tanulmányi eredményekkel büszkélkedhettek, versenyeken okleveleket vagy nyelvvizsga-

bizonyítványokat szereztek. A szülőknek bátorító és kitartó munkájáért, tanáraiknak pedig 

kiváló oktatásukért a végzőseink dallal fejezték ki hálájukat. A búcsúzó beszédek után a 

diákok még egyszer utoljára közösen indultak el városi sétájukra. Szívhez szóló pillanatok 

voltak ezek, mert nehéz az elválás és a búcsú fáj, de ez az élet rendje és haladnunk kell 

tovább. 

 Jubiláló és végzős diákjainktól egy versidézettel búcsúznék:  

  



 

 

„És menj tovább az úton, teli reményekkel 
S majd utánad nézünk még egy kicsit 

Amíg a dal elvékonyodik. 
Amíg az utca sarka eltakar 

Ott hallgat majd el ijedten a dal. 
Ott maradsz majd magadra teljesen 

Ott próbálsz hajózni új vizekre. 
És ott látod meg, hogy másként nem lehet, 

Csak úgy, ahogyan töletek láttam ifjú öregek!  

Nyiscsák István Zsolt 10.B 
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Az itt maradó diákok még nyugodtan lazulhatnak pár napot az 

osztálykiránduláson az év végi hajtás előtt. Kimerítő csapatépítő 

tréningek ezek. Erről árulkodik a 9.D osztály tanulójának, Maros 

Dominiknak a ritmusba szedett beszámolója.  

 

 

Kirándulás 

9.D 

 

Nem köntörfalazok ,a kirándulás szuper volt de tényleg  

Csak a hajnali keléssel sokaknak épp gondjai ébredtek  

Nem felejtettem el semmit csak éppen a fogkrémet  

De hogy olyat senki nem hozott ,ez tuti biztos kérem!  

 

Ahogy felszálltunk a buszra az oszi nyomta az instrukciót 

Meglepődve hallgattuk ezt a különös Tisza Tó vakációt  

Én meg félálomban hátul mondtam :Induljunk mán' végre  

De a buszsofőr nem a gázba taposott hanem csak a fékbe 

 

Előre vágtam magam azt hittem hogy visszajön a reggeli 

Sokak meg kiabáltak hogy hé mit csinál ez a Gyuszi?  

Elindultunk az útra a kiszálló az Ökocentrum volt  

Sokat sétáltunk arra és láttunk minden fajta állatot  

 

Az akváriumban lent egy hal éppen rám  kikacsintott 

Ránéztem viccesen aztán hirtelen megfutamodott  

Utána tovább haladtunk az irány  a kalandsziget lett 

Kaptunk menő szerkót, ami a hadseregre emlékeztetett  

  



 

Én mentem elsőnek, a többiek készültek feláldozni  

Le is szidtak mert nem tudtam magam biztosítani  

Komoly kaland volt, majdnem kitörtük a nyakaink  

De egy élmény volt, lefogadom, elszálltak a gondjaink  

 

Mehetünk a szállásra, ahol pihentünk egész éjszaka  

Vacsora, zuhany, aztán a szobában haverokkal kártya 

Másnap reggel felébredtem, éppen csörgött a telefon 

Azt hittem megőrülök, és az egész technikát kidobom  

 

Visszaaludtam, de nem tudtam, fejfájás, na meg szédülés  

Mint a Másnaposok kettőben? Áh mi lehet ez az érzés?!  

Felültünk a buszra, uticél egyenest a Hortobágy 

Az oszi kiált: Csoportkééép! Az osztály: Jajj, ne mááár!!!  

 

Hazafelé menet megálltunk az állatkertben Nyíregyen  

Hullafáradtan, éhesen én csak egy padot kerestem  

Nagyon jó volt minden, tényleg, elfáradtam rendesen  

Hogy mi történt még részletesen… azt később részletezem!!  

 

 

 

Az évzáró pillanatait, leginkább a végét szívrepesve várja minden 

diák. Csapatait mindenki iskolán kívül építgeti tovább. A nyár 

vége azonban a nyakunkon van. Kedves diáktársak, használjátok 

ki minden pillanatát! 

Ha van köztetek olyan, aki szívesen jelentkezne az újságírók 

csapatába jövőre, az ne habozzon! Szívesen látjuk!   

 

  



 

 

Fantáziahajsza 

 

 

Ezt a nevet viseli könyvajánló rovatunk, ami remélhetőleg a 

jövőben egy kis olvasóklubbá növi ki magát. Egy újabb kis 

csoport, ami szervezésre vár.  

 

 

Egy kis ízelítő: 

1.  

Egy könyvajánló 
Legelső könyvajánlómnak egyik  kedvenc könyvemet hoztam. Egy imádnivaló írónőtől, 

akiről már lehet Ti is hallottatok. Ő nem más, mint K. A. Tucker. Talán nem mondd semmit a 

név, de nem is ez a lényeg, hanem maga a könyv és a felejthetetlen történet. Amikor először 

olvastam a könyvet egyenes lebilincselt, magával ragadott és megdöbbentett. Egyszerre 

érzetem kíváncsiságot, félelmet és fájdalmat miközben olvastam. Együtt éreztem a 

szereplőkkel és velük együtt sírtam vagy nevettem. Ezt a könyvet azoknak tudnám ajánlani, 

akik képesek egyszerre ennyi érzelmet befogadni és elhelyezni a szívükben. DE olvasók 

figyelem mielőtt elkezditek vegyetek Tíz Apró Lélegzetet! 

A könyvről: 

K. A. Tucker: Ten tiny breaths - Tíz apró lélegzet 

Négy évvel ezelőtt Kacey élete borzalmas fordulatot vett, mikor egy részeg sofőr miatt 

elvesztette szüleit, a barátját és a legjobb barátnőjét. A baleset emléke még mindig kísérti, 

még mindig hallja édesanyja utolsó lélegzetét, és nem akar mást, mint hátrahagyni a múltat. 

Kacey és tizenöt éves húga, Livie, két buszjeggyel felfegyverkezve maga mögött hagyja a 

   



 

michigani Grand Rapidsot, hogy mindent újrakezdjen Miamiban. Először alig tudnak megélni, 

de Kacey nem aggódik. Ő mindennel elbír – kivéve titokzatos szomszédjával az 1.D lakásból. 

Trent Emersonnak ragyogó kék szeme van és mély gödrécskéi az arcán, mikor nevet. És 

hibátlanul egyensúlyozik a jó fiút a veszélyestől elválasztó, ellenállhatatlan vonalon. Tragikus 

múltja miatt Kacey eldöntötte, hogy senkit sem enged közel magához, de a kettejük közötti 

vonzalom tagadhatatlan, és Trent minden eszközt felhasznál, hogy bejusson a Kacey szívét 

védő falak mögé – akár még egy olyan titokról is hajlandó lerántani a leplet, ami 

mindkettejüket tönkre teheti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodó Eszter 10. 

2.  

Személy szerint ez a könyv sokat segített a nehéz 

napjaimon. Mégis mi baja lehet egy látszólag 

tökéletes életű lánynak? Én is ezt kérdeztem, 

amikor halottam magáról a könyv szerzőjéről Demi 

Lovatoról. Igazából ez nem is egy könyv, inkább 

egy személyes „lelki edző”, ami minden napra 

kellően felkészít: ajánl egy idézetet, elmesél egy 

személyes tapasztalatot, és jó tanácsot ad. Úgy 

gondolom mindenkinek vannak rosszabb napjai, 

pillanatai, ezért bőven rászorulunk erre, ezért is lett 

a Légy Erős című könyv az egyik legjobb barátom. 

(Itt kérek elnézést a többi barátomtól, ne vegyétek 

magatokra, ti is jó fejek vagytok!) Csak annyit 

ajánlok, hogy aki kis biztatásra, tanácsra, kemény 

igazságra, szeretetre vágyik, az bátran lapozza fel! 
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Balázsi Anna 9.B 

 

3. És hogy lássátok, az olvasás infantilis játék is lehet, jöjjön egy 

kisebbeknek szóló, de még gyermeklelkű gimiseket is elszórakoztató 

olvasmány  

 

Jo Nesbo: Doktor Proktor pukipora 
Idővihar a kádban  

 

Fülszöveg:  

„Doktor Proktor, a kétbalkezes feltaláló Párizsba indul, hogy megtalálja szerelmét, Juliette 

Margarint. Ám útközben valami szörnyűség történik vele. Bullét és Lisét is csak képeslapon 

tudja értesíteni, hogy segítséget kérjen a vörös hajú nagydumástól és okos barátnőjétől. A két 

tízéves felkerekedik, ám titkon követi őket a rettenetes Raspa, a professzor hajdani, gonosz 

asszisztense... 

  



 

Kedvenc idézet:  

„Ugyanis mi tudunk valamit, amit ők nem- mondogatta 

mindig doktor Proktor. – Mégpedig azt, hogy amikor a 

barátok megígérik egymásnak, hogy mindig össze fognak 

tartani, akkor az egy meg egy meg egy több mint három.” 

Ez a kelekótya, ámbár kedves kis történet a 8 év feletti korosztálynak íródott. S 

hiába tartják gyerekeknek szóló mesének, bátran merem ajánlani bárkinek, mert 

rengeteg mondanivalója van. 

A könyv során nagyon sok kalandban van részük, egy kis történelemmel 

megfűszerezve, bár a szereplők miatt kissé 

másképpen, mint ahogy az a 

történelemkönyvekben le van írva. 

Találkozhatunk Jeanne d’Arckal vagy éppen a 

waterlooi csatára készülő Napóleonnal is. 

Mint minden történetben, itt is vannak jók és 

rosszak, nem várt fordulatok, jelen van a 

szerelem, bosszúvágy, kapzsiság és mohóság 

is.. 

A szereplők közel 900 évet utaznak az időben, 

így hol a nagy francia forradalom idejében 

járunk, hol pedig a Bastille építésekor. De ha 

már Franciaországnál tartunk, akkor 

olvashatjuk Lise és Gustave Eiffel beszélgetését is.  

De hogy mi történik végül? 

Mik vagy inkább kik akadályozzák meg folyton, hogy doktor Proktor és Juliette 

együtt legyenek? 

Ki az a Claude Cliché? Vagy, hogy előkerül-e egyáltalán a professzor?  

És hogy még milyen kalandokat él meg a két tizenéves hősünk?  

Olvasd el a könyvet, és te magad is megtudhatod a választ!  

 

Bacsó Dorina Kitti 11.B 

 



 

 

 



 

Az idegen fajok megjelenésének veszélyei 

 

 Egy falánk kígyó, amely képes felfalni egy aligátort. Túlszaporodott nyúl 

populáció, amely minden növényt eltüntet, amit talál. Ezek egyeseknek horror 

jelenetek lehetnek, azonban valóságosak. De hogyan történhet ilyen a természetben? 

Mindkét eset példa az "invazív" fajokra, amelyek nem azért veszélyesek amik, hanem 

azért ahol vannak. 

 Florida "Everglades" nemzeti parkjában például egy állattartó által odahurcolt 

burmai piton az oka annak, hogy az ottani fajok populációja csökken. Sikeresen 

megelőzte az ottani csúcsragadozókat, például az aligátorokat és a párducokat, 

melynek eredményeként lecsökkentette a táplálékforrásukat. A burmai piton nem 

számít problémának az eredeti otthonában, Ázsiában, mivel az ottani betegségek, 

élősködők és ragadozók korlátozzák a populáció nagyságát. 

Ausztráliában, a kitelepített európai nyulak annyi növényt esznek, hogy szó szerint 

eltörlik az ottani táplálékforrást maguk és az ottani növényevők elől. Mint a burmai 

pitonnál, Ázsiában a különböző tényezők segítik a faj populációját egyensúlyban 

tartani, de Ausztráliában a ragadozók hiánya és a szaporodáshoz tökéletes 

körülmények lehetővé tették a nyulak számára, hogy a populációjuk az egekig nőjön. 

 De miért történik mindez? A Föld legtöbb ökoszisztémája az élőlények 

évezredes együttélésének eredménye. Az élőlények környezethez és egymáshoz 

alkalmazkodva egy biztos egyensúlyt hoztak létre. Az egészséges ökoszisztémák fent 

tudják tartani ezt az egyensúlyt különböző korlátozó tényezőkkel, például a 

természetföldrajzzal, az éghajlattal, táplálékforrással vagy akár a ragadozók 

jelenlétével. Ezekben a tényezőkben akár egy kis változás képes felkavarni az 

egyensúlyt, de mondjuk egy idegen faj hirtelen megjelenése elég nagy változásnak 

számít. Ha az új fajra ható tényezők nem képesek lekorlátozni a populáció nagyságát 

akkor az fékezhetetlenül növekedni fog, kiszorítva az ottani fajokat és megzavarva az 

egész ökoszisztémát. 

Néha az az invazív fajok megjelenése természetes körülmények között történik meg, 

például viharok, óceán áramlatok, vagy klímaváltozások miatt, azonban a legtöbbjük 

az emberek miatt terjedt el. Mint ahogy a vándorkagylót hurcoltuk el az Erie-tóhoz 

teherhajókkal, a legtöbb faj véletlenül kerül idegen helyekre. 

 Most, hogy egyre többet tudunk az invazív fajok hatásáról az 

ökoszisztémákban, sok cég ellenőrzi az szállítmányokat segítve ezzel a katasztrófa 

megelőzését. Azonban, lehetséges-e hogy a környezetre legkárosabb faj, amely 

Afrikából kitörve az egész világot meghódította is ehhez a csoporthoz tartozik? Mi is 

invazív fajnak számítunk? 

Forrás: Ted-ed: The threat of invasive species – JenniferKlos4 

 

- Szolnok Gábor – 

10.B 

 

 



 

A virtuális valóság 
 

 

 

A virtuális valóság (Virtual Reality), röviden VR a 2015-ös év egyik legnagyobb 

újítása. A virtuális valóságnak nincs pontos definíciója, de két megközelítést megemlítenénk. 

Az ELTE Művészetelméleti és Médiakutatási Intézetének igazgatója, György Péter szerint a 

virtuális valóság a digitális technikával létrehozott világot, és az általa felkeltett perceptuális 

élmény egészét értjük. Egy másik megközelítés szerint a VR így is meghatározható, mint 

olyan számítógép által létrehozott környezet, amiben a felhasználó is jelen van. 

Ezt a technológiát azért hozták létre, hogy az információkat könnyebben tudják 

kezelni. 

A VR-ban a program használója egy sisakot helyez a fejére, ennek következtében a jobb 

illetve a bal szem számára digitálisan előállított kép két, a szemhez közvetlen közel 

elhelyezett képernyőn jelenik meg. A virtuális valóságban nemcsak a látvány, hanem a hallás, 

a tapintás, a hely- és helyzetváltoztatás is fontos szerepet kap. 

A megjelenített tárgyak megközelíthetőek, megfoghatóak. A virtuális valóságban a 

számítógép késedelem nélkül vagy nagyon kis késéssel reagál. 

Mára ezt nem csak az információk kezelésére használják. sok játék és videó készült 

már, amelyekben mi magunk lehetünk a főszereplők. 

És ez még csak 2016. Mi várható 10 év múlva?!  

 

Miklovich Zsolt 10.B 

 

  



 
Sport rovat 

 Bevezető 

A sport rendkívül fontos az életünkben. Tanít kitartásra, állhatatosságra és sportszerűségre. 

Megtanulunk veszíteni és alázatosan nyerni. Nem beszélve arról, 

hogy a mentális képességeinket is fejleszti. Idén iskolánk tanulói 

számos sikert értek el a sport területén. Ebben a cikkben az 

iskolánkban levő sportlehetőségeket, a csapatok és egyéni 

versenyzők eredményeit szeretnénk bemutatni, valamint felkelteni 

diáktársaink érdeklődését a sport iránt. 

Iskolánkban több lehetőség is van, ha sportolni szeretnénk. Baráth 

Tibor tanár úr minden kedden, 8-9. órában tart röplabdaedzést. 

Csütörtökönként Majoros Imre tanár úr szervez a futball keretein 

belül osztály bajnokságot, és természetesen edzéseket is tart. Ezzel 

egy időben szervezi Orosz Miklós tanár úr a kosárlabdaedzést. 

Iskolán kívül lehetőség van úszóedzésre járni, melyet iskolánk egyik 

tanára, Orosz Miklós is oktat. Tanár úr ezen kívül (pár év kihagyás 

után) immár második éve szervez utat Szlovákiába a síelni vágyóknak. A testnevelő tanárok nyáron 

is előszeretettel szerveznek túrákat, melyen lehetőségünk van részt venni.  

Az alábbiakban ismertetem a csapatok és versenyzők eredményeit, az edzések menetét és szeretnék 

kedvet csinálni a sportoláshoz. 

 Röplabda 

Baráth Tibor tanár úr csapata minden 

kedden szorgalmasan jár edzeni. Mint 

minden edzés, ez is bemelegítéssel 

kezdődik, amiben persze a röplabda is 

szerepet játszik. Ezt követi a játékosok 

technikájának csiszolása, vagy új technikák 

bemutatása. Majd a tanultakat alkalmazzák 

játék közben és közösen taktikákat 

dolgoznak ki. A csapat tagjai több sikert 

értek el az évben közösen. Az Országos 

Középiskolák Röplabda Diákolimpiáján 

megyei 2. helyezést értek el. Játszottak 

többek között az Ibrányi, a Vasvári Pál és a 

Krúdy középiskolák csapataival. Minden 

csapattal két meccset játszottak: egyet hazai, 

egy pedig idegen pályán. Az Amatőr 

Röplabda Bajnokságon 4. helyezést értek el. 

  



 

 

 Foci 

Majoros Imre tanár úr, ahogy a fentiekben is írtam, 

minden csütörtökön rendez iskolánk osztályai között 

bajnokságot, valamint edzéseket tart. Edzésen fontos 

az erőnlét fejlesztése, taktikák kidolgozása és a 

játékosok egyéni technikájának fejlesztése. Tanár úr 

válogatott csapata a Lónyay-kupán 1., a Rákóczi-

kupán pedig 2. helyezést ért el. 

 Síelés 

Orosz Miklós tanár úr, pár év kihagyás után, az 

elmúlt két évben ismét szervezett utat Szlovákiába, 

Rusbachyba. Iskolánkból is számos diák vett részt 

ezen a kiránduláson. Mindkét alkalommal oktató 

kísérte el a diákokat, aki tanította a kezdőknek 

(felnőtteknek és gyerekeknek egyaránt) a 

biztonságos síelés alapjait. Aki már biztosnak érezte 

magát, az egyedül is kipróbálhatta a pályákat. Több 

pálya is volt kék és piros fokozatban. Esténként, 

illetve, ha a nem volt alkalmas az idő a síelésre, 

akkor igénybe lehetett venni a panzió szolgáltatásait: 

pl. billiárd, csocsó, valamint el lehetett menni 

felfedezni a kis várost. Ezek a kirándulások 3-4 

naposak, érdeklődni tanár úrnál lehet. 

 Úszás 

Orosz Miklós tanár úron kívül Hankovszkiné Medve 

Mónika és Dr. Pinyte Zoltán is oktat úszást 

városunkban. Szabolcs-Szatmár-Bereg megye szervezi 

évente a Szabolcs-Tour úszóverseny sorozatokat, 

melynek keretein belül, minden hónapban más-más helyszín uszodáiban 

szerveznek versenyeket. A legtöbb versenyen Balogh Krisztián ( 9.b ), 

Kiss Ferenc (9.b), Novák Eszter 

( 10.b ) és Vincze Rebeka (10.b) 

vettek rész. Minden fordulón 

eredményesen szerepeltek, ezzel 

sok érmet és dicsőséget szereztek 

iskolánknak.  

  



 

2015 decemberében a Nyírbátori Sárkány fürdő uszodájában ismét megrendezésre került a 24 órás 

úszás. Ezen a rendezvényen a csapatok tagjai felváltva úsznak a közös cél érdekében. Úszás közben 

a szponzorok jóvoltából folyamatosan kaptak az úszók és kísérőik is ellátást. Iskolánk tanulói közül 

Balogh Krisztián, Kiss Ferenc, Novák Eszter és Vincze Rebeka járultak hozzá több km-rel a 

rekorddöntéshez, amely ismételten sikerült, ezzel megdöntve tavalyi rekordjukat. 

A legfontosabb versenyt minden év januárjában szervezik. Ez az Úszó Diákolimpia, melynek 

megyei fordulóján, Nyírbátorban, szép sikereket értek el versenyzőink. Balogh Krisztián 1. 

helyezett lett 100m háton ezzel továbbjutva az országos fordulóba. Kiss Ferenc 100m gyorson 2. 

100m mellen 3. helyezést ért el. Vincze Rebeka 100m háton 2., 100m mellen pedig 3. helyezést ért 

el. Két váltó is részt vett a versenyen iskolánkból. A fiúváltó, melynek tagjai: Pető Martin (9-b), 

Kiss Ferenc (9.b), Balogh Krisztián(9.b) és Szalai Viktor, 3. helyezést ért el  4x50m gyors 

váltóban. A lányváltó, melynek tagjai: Herczeg Viktória (12.a), Sebestyén Noémi(11.b), Novák 

Eszter (10.b) és Vincze Rebeka (10.b), szintén 3. helyezést értek el 4x50m gyors váltóban.  

Az országos diákolimpián 100 m hátúszásban Balogh Krisztián 5. helyezést ért 

el. 

A legfrissebb esemény a Szabolcs-Tour záró versenye volt. A helyszín Fehérgyarmat. Iskolánkat 

Kiss Ferenc és Balogh Krisztián képviselte és szép eredményeket értek el.  

Kiss Ferenc lett a 2016-os év legeredményesebb fiú úszója a 2016-os évben, emellett ezen a 

versenyen 1. helyezést ért el 50m gyorson és 50m mellen, 2. helyet 50m háton és 3. helyet 50m 

pillangón. Balogh Krisztián 1. helyezést ért el 50m háton és 2. helyezést 50m gyorson. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Kosárlabda:  

A Rákóczi-hét alkalmával 

megrendezésre került 

osztálybajnokságon több csapat is 

részt vett. A csapatok  9-12. 

osztályos tanulókból álltak össze. A 

fiú és lány meccsek külön zajlottak. 

Elsőként a lányok mérkőztek meg 

egymással.  A bírói feladatot Orosz 

Miklós tanár úr látta el. 

Miután a női meccsek 

befejeződtek a fiúk következtek, 

ahol diák-diák és tanár-diák 

meccseket láthattunk. Mint 

minden Rákóczi-héten, így 

idén is, iskolánk tanári kara is 

részt vett az eseményen és 

sikeresen szerepeltek. 

 Többen is részt vettek az 

eseményen, de nem csak 

játékukkal, hanem 

drukkolásukkal színesítették 

a délutánt. 

Ha szeretnél az iskola kosárcsapatához 

bekerülni, akkor látogass meg minket az 

edzéseken, minden új tagot szívesen látunk 

és várunk. Csapatunk nem csak iskolai 

rendezvényeken vett részt, hanem megyei 

versenyen is. A legutóbbi versenyen B33 

kategóriában indultak. A lányok 3. 

helyezést értek el. 

Edző: Orosz Miklós tanár úr 

Helyszín: Iskola torna terme 

Idő: 14:
15

-16:
00 

  



 

 

Művészeti rovat 

 

Bölcsődei és iskolai falfestés 

 

Herczegné Andrássy Éva tanárnő vezetésével a rajzfakultációsok; Szilágyi 

László, Makay Tünde, Stefán Enikő és Fedor Rebeka egy aranyos, 

szívecskékkel teli rajzot festettek a gimnázium rajztermébe, hogy feldobják 

kicsit a terem hangulatát, így otthonosabb lett.  

A rajzterem falára, hosszas vázlatozás után készítettük el közös alkotásunkat, 

pop-art stílusban. A fiatalos jó kedv, az összetartozás és a szeretet tiszta színeit 

használtuk. A többnapos közös munkát örömmel végeztük, szakmai 

tapasztalatokkal lettünk gazdagabbak. 

A következő félévben, folytatás következik! 

 

 

A bölcsődei falfestéshez önkénteseket kerestek. Körülbelül 8 falra festettek, 

van, amelyiket teljesen ellepte egy-egy rajz, ami nem kevés óra eredménye volt. 

A később odajáró kisgyerekeknek olyan érzésük lesz, mintha benne lennének a 

legkedveltebb gyermekmesékben. 

Leülhetnek Bambi és barátai elé az erdőben kicsit pihenni; vagy Ariellel, a 

hableánnyal nézhetik egy szikláról a gyönyörű vizet. Esetleg Micimackó és 

társaival keresgélhetnek mézet vagy repülhetnek Aladinnal a varázslatos 

repülőszőnyegén. Csingilinggel, szárnyalhatnak. Még a Verdákkal is elmehetnek 

egy futamra, ha akarnak.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

A Bölcsőde dolgozói, Tóthné Lakatos Anikó és Balla Andrea mellé jöttek 

önkéntesen festeni az Eötvös József Általános Iskolából, és 

gimnáziumunkból is, nem kevesen. Szerencsére időben kész lettünk az összes 

rajzzal, az ott dolgozók, akik egyike egy régi gimnazistánk, Balla Andrea 

instrukciói rengeteget segítettek, hogy gördülékenyebben menjen a gyerekek 

munkája is. 

 

 

 

~Képes visszatekintő ~ 

Víz világnapja 

 

 

 

 

 

 

 

      
               Kiss Levente 11.C                               Filep Gréta  11.c                                          Bartha István 10.a  

 

 

 
  



 

 
 

 

Beregi Szirmok képzőművészeti kiállítás a  

Művelődési Házban 
Mienk itt a fény-KÉP 

című fotókiállításon a következő tanulóink képviselték iskolánkat 

 

 

 

 

 

Nagy Dóra 10.B 

 

Kapi Barbara 10.B 

 

Kardos Gábor 10 C 

 

Szabó Ákos 10.C 

 

Turi László 10 C 
 

    

 

 

 

 

 

 

Reméljük, hogy éves összefoglalónk megelégedésére szolgált 

minden kedves olvasónknak. 

Találkozunk a 2016-2017-es tanévben! 

 

 


